
  

  

  

Factura: 001-100-000045973 

NOTARIO(A) MARÍA CONSUELO CARRASCO PIEDRA 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON CUENCA 

A 
[A s 

Ai, ome , 
AICA ES 

20160101005P05586 

dl 

    
  

    
  
      

  
  
  

  

  
    

                
  

    
    

      
  

  
  
    

  

  
  

  

    

    
  

  
  

    
      
  
  
  

EXTRACTO 

a 
7 Estar [20160101005P05586 Í | 

n> 1 

Ls ! ACTO O CONTRATO: - 
. 1 CAMBIO DE DOMICILIO. 
[E DE OTORGAMIENTO: — | 12DE JULIO DEL 2016, (10:30) ! f 

, 1 

Í | 
EAT 7 OTORGADO POR; : = 
1 Tipo Documento de No. . | 
mbres/Razón soclal Intervininete Identidad Identisicación Nacionalidad Calidad Persona que le representa a 

(SANCHEZ KLEBER — [REPRESENTAN : ECUATORIA [GERENTE COMERCIAL KLEBEA : 
ro DOA CÉDULA 0918824523 Ima GENERAL ACOSTA CIA LTDA | 
| | 
po PT TU AFAVORDE ><. 

'nbres/Razón sotlal Tipo Documento de ¿No, Naclonalidad Calidad Persona que representa interviniente identidad identificación 

" E Es | 
332 1 Si _ - 
5 3 Provincia. : , Cantón (4. . . Parroquía te 

a CUENCA | SAGRARIO 

| BÉ: | E; : 
| E 3 UMENTO: T l 

z 3 (CIONES: f 
] 8 268 | 

1 
7 

GUANI1A DEL ACTO O í | CONTRATO: INDETERMINADA | 

P 

, 

, NOTARIO(A) MARÍA CONSUELO CARRASCO PIEDRA 
1 

: NOTARÍA QUINTA DEL CANTON CUENCA 
1 1 
: EXTRACTO 

a ! 

. [Escritura Ne: ]20160101005P05586 ! 

| 
- 1 , 

- . ACTO O CONTRATO: 
REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO; — [12 DE JULIO DEL 2016, (10:30) : 

OTORGANTES í 

EA EA EN “OTORGADO POR A o a 
l 

 



  

  

   
  

  

  

  

                
  

  

  

  

      

  

  

  

    

S A 
Tipo Documento de No. Persona Nombres/Razón social intervinInete Identidad Identificación Nactonaliclad Calidad Persona que le representa 

ACOSTA SANCHEZ ILEBER REPRESENTAN ECUATORIA [GERENTE COMERCIAL KLEBER 

[atras ROBERTO DOA CÉDULA 0918624528 [ya GENERAL ACOSTA CIA LTDA 

! , AFAVORDE. . ,:” - ” 
Tipo Documento de No. 

| Persona Nombres/Razón social interviniente identidad Identificación Naclonalltlad Calidad Persona que representa 

É 

UBICACIÓN 
| Provincia Cantón . Parroquia | 

AZUAY CUENCA SAGRARIO l 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: ] 

OBJETO/OBSERVACIONES: | 

CUANTÍA DEL ACTO O 
[lcosmaro: INDETERMINADA | 

    
  

  

NOTARIO(A) MARÍA CONSUELO CARRASCO PIEDRA, 

: NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN CUENCA = 

Oir ss 

NM Dre. Consuelo Carrasco Piedra - 
Y Notaria Quinta » Cantón Cuenca 

 



| 
|: 
[: 
ls 
P-. 

  

ESCRITURA PUBLICA DE 

CAMBIO E DE DOMICILIO Y 

REFORMA AL ESTATUFO” 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA =. 

denominada “COMERCIAL 

KLEBER ACOSTA CIA. 

LTDA.”, 

OTORGADA POR: SR. 

KLEBER ROBERTO ACOSTA 

SANCHEZ, 

CUANTIA: 

INDETERMINADA 

ASESOR: D,A. Z. 
En la Ciudad de' Cuenca, Capital de la, Provincia del Azuay, 

República del Ecuador, :a «doce: de julio-"" del año dos mil 

diez y seis, ante mí, Doctora ¡María Consuelo Carrasco 

  

Piedra, Notaria Quinta del cantón Cuenca, comparece 

el señor KLEBER ROBERTO ACOSTA| SANCHEZ, en su calidad de 

Gerente General y como tal representante legal de “COMERCIAL 

KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, calidad que la justifica con la copia 

del nombramiento que se agrega. El compareciente es 

ecuatoriano, divorciado, domiciliado en el cantón La Troncal, de 

tránsito en esta ciudad, idóneo y conocido por mí, doy fé. Bien . 

instruido en el objeto y resultados legales de la presente 

escritura pública, a cuyo otorgamiento proceden libre y 

voluntariamente, exponen: Que elevan al actual instrumento 

público, la minuta que me entrega y que copiada dice.- MINUTA.- 

SEÑORA NOTARIA QUINTA DEL CANTON CUENCA: — En el 
. gl 7 

protocolo de instrumentos públicos de la Notaría a su cargo, 

| 

  
  

  
 



  

sírvase incorporar uno de cambio de domicilio y reforma al 

estatuto social de la compañía denominada “COMERCIAL 

KLEBER ACOSTA CIA, LTDA.”, contenido en las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE: A la celebración de la 

presente escritura, comparece el señor KLEBER ROBERTO 

ACOSTA SANCHEZ, en su calidad de Gerente General y como tal 

representante legal de “COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. 

LTDA.”, calidad que la justifica con la copia del nombramiento 

que se agrega. El compareciente es ecuatoriano, divorciado, 

domiciliado en el cantón La Troncal, de tránsito en esta ciudad, 

capaz ante la Ley para celebrar esta escritura.  SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: a) La compañía denominada “COMERCIAL 

KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, se constituyó con domicilio en el 

cantón La Troncal, mediante escritura pública celebrada ante el 

señor Notario Público Primero del cantón La Troncal, el diez y 

siete de Enero del dos mil once, escritura que se inscribió en el 

Registro Mercantil de La Troncal, bajo el número cinco, el veinte 

y tres de Marzo de dos mil once; y, b) La Junta General de 

socios de la mencionada compañía, en sesión universal celebrada 

el once de Julio del año dos mil diez y seis, con el voto favorable 

de la unanimidad de los socios, resolvió cambiar el domicilio de 

la compañía y reformar su estatuto social, en los términos 

constantes en el acta de la referida sesión, cuya copia se adjunta 

para que forma: parte” de esta escritura.  TERCERA.- 

DECLARACIONES BAJO JURAMENTO.- CAMBIO DE DOMICILIO Y 

REFORMA AL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA: Con los 

antecedentes anotados, el compareciente señor KLEBER 

ROBERTO 'ACOSTA SANCHEZ, en su calidad de Gerente General 

y como tal representante legal de "COMERCIAL. KLEBER ACOSTA



  

  

   
o >. 

CIA. LTDA.”, BAJO JURAMENTO;? declara: a) Cambiado En : 

domicilio de la' compañía por él representada, del cantón La " 

Troncal, provincia del Cañar, al cantón El Triunfo, provincia del 

Guayas; b) Reformado el ARTICULO [TERCERO del estatuto social | 

de la compañía de su representación, en los términos constantes 
  

en el acta de la sesión de junta general universal referida.; Cc) 

Que la compañía por él representada no tiene contratos 

pendientes con el Estado ni con nibguna Institución del sector 

público; y, d) Que los dos socios de la compañía son de 

nacionalidad ecuatoriana. CUARTA. CUANTIA: La cuantía de los 

presentes actos societarios es indeterminada. Agregue usted 
  

señora Notaria, las demás cláusulas de estilo que miren a la 

plena validéz, de la escritura pública, a  celebrarse.- 

Atentamente.- f) Doctor Pablo Regalado Peñaherrera, 

con matrícula número cuatrocientos noventa y cinco del 

Colegio de Abogados del Azuay. Hasta aquí transcrita la 

minuta que los comparecientes la|reconocen como suya, se 

ratifican en su contenido y la dejan ¡elevada a escritura pública, 

¡ para los fines legales consiguientes. A CONTINUACION LOS 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

   



 
 

  
  

 



  7 o “CERYIFICO: Queda inscrito el : : - Nombramiento de. CPU 2qos o 
en el RESSTRO MER . i con el N* ad, Repertorio NAS 

La Troncal, 06 de abril'de 2016. La Troncal, dai Der 
   

    

  

  

Sr. Í 
KLEBER ROBERTO ACOSTA SANCHHÉ 
Ciudad. 

? REGISTRADOR DE LA PROPIELAL E 
De mis consideraciones: ¿AERCANTIL, DEL CANTÓN LA TRONLAL 

Por medio de! presente me es grato dirigirme a usted, con la finalidad de 
comunicale que, en sesion de la junta general ordinaria universal de accionistas 
de la Compañía Comercial Kleber Acosta Cia. Ltda, llevada a efecto el dia 5 
de abril del año 2016, se procedio a designar a Ud. como GERENTE 
GENERAL de dicha sociedad, por sl periodo estatutario de CINCO AÑOS. 

La referida compañía se constituyó mediante escritura pública celebrada 
el 17 de enero de 2011, ante el señor Notario Público Primero del cantón La 
Troncal, doctor Gérman Abad Vélez, escritura inscrita en el Registro Viercatil 
del cantón La Troncal, el 23 de marzo de 2011, con el No. 5. 

En su calidad de Gerente General, usted! ejercerá la representación 
legal, júdicial y extrajudicial de la sociedad, siendo sus principales deberes y 

atribuciones los asignados en el estatuto social. 

El presente nombramiento dellidamente aceptado e inscrito en el 
Registro Mercantil del cantón La Troncal, le servirá de instrumento suficiente 
para todas sus actuaciones a nombre de la compañía, 

Muy atentamente! 

  

4 A 

Lo delata Va rá ES j 

JUANA DE JESUS SANCHEZ JARAMA 
PRESIDENTE | 

1 

Acepto el cargo para el que he sido designado y y prometo desempeñarlo 

fiel y legalmente. ! 

La Troncal, abril 06 de 2016... | 
PT 

Le 
7 A ' . 

Sanónez opera laser Acosta la 20 
La Moncada: 

“ - C.C. No. 0918624529 | 

    Kleber Roberto Acos! 

  
  

   

  

    

  

  
 



  

| 

a, REPÚBLICA DEL ECUADOR 
pe dl     

   

  

ay Ns 

x D91962452-9 ¿ 

ISSTRUCCIÓN DERIPEACION e Y CEDULACIÓN.- 
BASICA 

ÁFALDOS Y NOMICSES 

LA TRONCAL 
7,7 2016-02-04 

* Jgjsecita DE EXerAAcióN 
Ej 2026-0209 

    

  

    
    
      

    

   
   

APELLIDO US Y ROMBRES DELPADRE 

| “Y ACOSTA JOSE BENIGNO 

- BANCHEZJARALZA EAS : 
1 LUGAR Y BE£CHA DEEXPEDICION 

Be 
Ea 

PROFES OCUPACIÓ NS 

AGRICULTOR 

DELA MADRE 

      
esa 

DE - ES 001-0060. 
E NS: ERO DE CERTIFICADO 

ACOSTA Sañinez RLESER Roster a 
Shan 

5 PEMINCIA. 

24 TRONCAL 2 , 

LATOY ¿ Pé . 
AI 

a ren: ER 
e 

, 

   

  

REI 
LNTRONCAL a 

a En
 

DOY PE: Que el documento que 
aoradacaacas Soja (3) es 

igual al que se me exhibe para 
antecede en 

su evidencia. 

Cuenca, ” Ende ¿ec2de 201,8, 

| La Ze A =—- 

DRA. Consuelo Carrasco Piedra 
| ' Notaria Quinta del Canton Cia. + 

  

       

0958624823 

  

" 

  

   



  
  

    

    

REGISTRO UÑICO DE CONTRIBUYENTES 
o. SOCIEDADES | 

pEliO: | 038i01358B00+ 
O CIAL: COMERCIAL KLEZER ACOSTA QA, LTDA! - 

DISIERCIAL: 

«fe hace blen al ¡país 

  

ITRIBUYENTE: O: OTROS 

ANIS LEGAL: > ACOSTA SANCHEZ KLFARR ROBERTO * 

: PATIÑO SACAGUIRIN CARLOS OMAR | 

CTIVIDADES: E PEC. COMSTTUCION: | 20Ia0H 
: . | ! 

ay , ÑGUZO1o FECHA DE AUTUALIZACIÓN: 

ESDOBICA PRINCIPAL: 
, 7 í 

DE MAYOR Y AL POR MENOR DE SAGAD, : |   
TRIBUTARIO: . 

UÍAR Cantón LA TRONCAL Parroriliz. LA TRONCAL Cole: 44.25 DE AGOSTO Número: 307 intereses 
¡TAVA ESTE Reféreria ubicación. FRENTE ALA ESTRADA DE LA PISTA DE MOTOS Celler: 02973 
| 

  

    

ERPECIAD: i : l | 
¡ : 

NEZ TRIRUTARIAR: : 
  

“DE COMPRAS Y RETENCIONES Eb LA FUENTE BOR GTEOS LONCEPTaS 

RELACION DEFENOENCIA : 2 

| ZACIÓN DE IMPUESTO ALA Ridia SOLEDADES | 

1 

! 

  ación De RETENCIONES EN LA PUEMTE 
   

      

   

  

'UECMIENTOS RESIETRADOS: delata 00 : ABIERTOS: Y 
bo REGIONAL DEL AUSTRUA CAÑAR CERRADOS. t 

  
nr A      



  
o REGISTRO UNICO DE. CONERISUY! ENTES 

  

  

  

  

  

  

  

. SOCIEDADES 
RUC; OEBANASESROA. eo ra 
SOCIAL: CO. COMERCIAL K£SRER ACOSTA sE ema. 

MIENTOS REGISTRADOS: TS, e AM 

HMSTE ESOS ABIERTO MARE .| PEO MO ACT, ART 
OMERCIAL: COMERCIAL kLERER. ACOSTA A | FEC. CIERRE. Ce 

e . ' 

les ECONÓMICAS: 5. ES | Hno FRIA 
OR MAYOR Y AL POR MENOR DE CACAD, a Tr , o 

:ESTABLECIBIENTO: | o 

AJBAR Cantón. LA TRONCAL Parroquia: LA TRONCAL Colla: £0Y. 25 DE AGOSTO Númeip: 3 ifnsrscoción: ECHA 
l TE Refarendia: FRENTE A LA ENTRADA DEUR PISTA DE Mot tos Celular: OBSPaGÍaS * 

4 2 
cr     

  

e 

Pa
 

DOY FE; Que el documento qué 
antecede en... 2........., fojas(s) es 
igual al que se me exhibe para 
su evidencia. . , 

Cuenca, 

  

DRA. Consuelo Carrasco Piédio 
- Notaria la Quinta des Cantón: Cria; 

  

    

   
    
   

  

   

  

      EN 
| 

4 1 1 i i i 

  
Avia at weas le 

  

   

  

                             



  

REPÚBLICA DEL. ECUADOR 
: Se 

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación Ál ÚN 

] : Dirscción General de Reg 
identificación y Cedi 

     

      

    

  

   

  

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE, 

IDENTIDAD CIUDADANA By 

| 
| Número único de identificación: 0918624529 

; Nombres del ciudadano: ACOSTA SANCHEZ KLEBER ROBERTO 

CIUDADANO 
>    

       

     

Condición:del cedu 
cl 

CAÑARILA TRONCALILA TRONCAL    n Cugardé.nacimiento 

“Fecha d 
5 Naciónalidad: EGUATOR 

  

  

  

      

  

   

  

    EU A JUANA DE JESUS 

¡ expedición: 4 DSFREBRERO DE 2016 
Nómbreside lá madre:'S 

  

        

  

Firma válida Y 
Digtaly ene py SÉ OSWALDO 
TROYA FUERZAS 
Date: 2016.0 35 ECT 

ca 

Documento firmado electrónicamente 
ARAS a Polea Pi z ES 

' 

| 
! 

| - 

| Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

LS 
  

  

l 
Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal|http://servicios.registrocivil.gob.ec/consultaNuv/ 

t 

NANA 
565141 

La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación ¡ 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento. 

    

  

    

  
   



  

  

ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE “COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. 
1 

LTDA, CELEBRADA El 11 DE JULIO DE 2016. 

En el cantón La Troncal, provincia del Cañar, el día de hoy, lunes once de Julio del año dos mil diez y seis, 

a las nueve horas, en el local social de la compañía ubicado en el Km. 76 de la vía Durán Tambo, se reúnen 

los socios de la compañía denominada “COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, señores: JUANA DE 

JESUS SANCHEZ JARAMA y KLEBER ROBERTO ACOSTA SANCHEZ, los cuales en conjunto representan el 

ciento por ciento del capital social de dicha compañía, razón! por la que, fundamentados en lo dispuesto _ 

en los artículos 119 y 238 de la Ley de Compañías, resuelven instalarse en Sesión de Junta'€ Geñetal cl 

Universal de Socios de dicha compañía, para lo que previamente acuerdan tratar sobre el siguiente orden 

delldía: 
| 

UNO,- CAMBIO DEL DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA. 

DOS.- REFORMAS AL ESTATUTO SOCIAL EN LO REFERENTE AL DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA. 

  

     

   

  

! 
Preside la sesión fa titular señora Juana de Jesús Sánchez Jarama y actúa como secretario el Gerente 

General, señor Kleber Roberto Acosta Sánchez. Se pasa a tratar y tomar resoluciones sobre el orden del 

día acordado: 

UNO.- CAMBIO DEL DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: Luego de algunas deliberaciones, con el voto favorable 
de la unanimidad de los socios se resuelve: Cambiar el domicilio de la compañía del cantón La Troncal, 

provincia del Cañar, al cantón El Triunfo, provincia del Guayas. 

DOS.- REFORMAS AL ESTATUTO SOCIAL EN LO REFERENTE AL DOMICILIO DE LA COMPAÑIA: En 

concordancia con lo resuelto en el punto anterior, igualmente por unanimidad se aprueba reformar el 

Artículo Tercero del Estatuto Social, el mismo que en el futuro dirá: “ARTICULO TERCERO.- DEL DOMICILIO: 

El domicilio de la compañía será el cantón El Triunfo, provincia del Guayas, pudiendo establecer agencias 

o sucursales en cualquier lugar del país, para lo que se cumplirán los requisitos legales que correspondan”. 

1 

Se faculta al señor Gerente General de la compañía, para que realice los trámites legales que 

correspondan, para el perfeccionamiento de las actos societarios resueltos en esta sesión. 

Una vez agotado el orden del día, se concede un receso para la redacción de la presente acta, luego de lo 

cual, siendo las diez horas, se reinstala la sesión, se procede a dar lectura al acta y se la aprueba, firmando 

para constancia y validez los dos únicos socios de la compañía. 

    y Woraacbmlhte CA HA e TÁ 

JUANA DEJESUS SANCHEZJARAMA — -———KIEBER aro ACOSTA SANCHEZ 

SOCIA PRESIDENTA SOCIO GERENTE GENERAL 

4 

  

 



  

  

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTSE Cédulas de 

Ley presentadas. Leído este instrumento íntegramente a los 
, ! Le 

comparecientes por mí, la Notaria, se ratifican 

  

   
    

  ae : . : ! Mb , contenido y firman conmigo, todo en un solo acto, de lo cuakdoy 

fe. 

  

i É 

ula su otorgamiento.
 En fe 

      

  

  

Presente f 
i Ente 

le ello contiero esta copia a o 

a SEA vanas QUe SINO» 

ármo en Quel al mismo día de Su 

Ñ 

e 

Lelenración . --z 

      

     



DI 
Factura: 001-002-000014144 20160304001000649 

    NOTARIO(A) GERMAN RICARDO ABAD VELEZ 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON LA TRONCAL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160304001000649 

  

  

| 
! l i 

| 
: 
  

  

  

  

. MATRIZ | 
- [FECHA: 6 DE SEPTIEMBRE DEL 2016, (17:26) | 

” ANOTACIÓN MARGINAL DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA AL ESTATUTO SOCIAL DE LA 
- TIPO DE RAZÓN: COMPAÑÍA DENOMINADA "COMERCIAL KLESER ACOSTA CIA. LTDA, EN LA ESCRITURA MATRIZ DE CONSTITUCIÓN DE LA 

. ! MI 
7... [ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA "COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA, LTDA" 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [17-01-2011 | 
7 NÚMERO DE PROTOCOLO; 101 :         

       

    

                
OTORGANTES 

A : A, 2%, “OTORGADO POR 7 _0. sn A 
SOCIAL TIPO ENTO DE 

ACOSTA loO0R SUS PROPIOS DERECHOS 

    

       
        

      

  

   

        

     
      

  

        

    

      

    
   

RUC 0391013586001 

  

  
A FAVOR 

'OCUMENTO No, IDENTIFICAC!               
y 
| 

TESTIMONIO 

  

   

    
   

   
   

    

    
   

  

DE SOCIAL DE LA 

    

      
ACTO O CONTRATO: "COMERCIAL KLEBER 

12-07- 

20150101005P05586 

'A CIA. LTDA, 

     
    

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO:   
ABAD VELEZ 

CANTÓN LA TRONCAL 

| CE 
Na 

   

  
 


